
 

                                  平成 28 年６月１日 

各  位 

会 社 名      株式会社エスケイジャパン 

                                 代 表 者 名      代表取締役社長 八百 博徳 

                                 （コード番号 7608 東証 第一部） 

                               問 合 せ 先      管理部長 岡﨑 栄一 

                                 （電話番号  06-6765-0670） 

 

当社商品の自主回収に関するお知らせ 

 

 本日、別紙のとおり、当社商品「リラックマ ナチュラルミスト（虫よけ用）」について自主回収の

決定を致しましたのでお知らせ致します。 

 なお、本件による平成 29 年２月期の業績予想に修正はありません。現時点において、これに伴う業

績への重要な影響はないものと判断しておりますが、今後の業績に重要な影響が見込まれると判断し

た場合は、速やかにお知らせいたします。 
  

以 上 

 



 

（別紙） 

平成 28 年６月１日 

お客様各位 

                                  株式会社エスケイジャパン 
                                  ＣＦ事業部 商品企画課 

商品自主回収のお知らせとお詫び                       

謹啓 平素は弊社取扱商品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、このたび弊社取扱いの「リラックマ ナチュラルミスト（虫よけ用）」の一部商品においてカ

ビの発生が認められました。 

つきましては、万全を期するため対象商品を自主回収させていただきます。大変お手数ではござい

ますが、下記連絡先までご一報いただきますようお願い申し上げます。 

対象商品をお買い求めいただいたお客様にはご迷惑とご心配をお掛けする結果となり、深くお詫び

申し上げます。 

謹白 

 

【該当商品】   

商品名： 

リラックマ ナチュラルミスト（虫よけ用）イエロー JANｺｰﾄﾞ：4544815034059 

リラックマ ナチュラルミスト（虫よけ用）ピンク  JANｺｰﾄﾞ：4544815034066   

リラックマ ナチュラルミスト（虫よけ用）ブルー  JANｺｰﾄﾞ：4544815034073  

 

 

 

【危惧される具体的な健康被害】 

人体への影響あるいは動物に重篤な疾病（しっぺい）を起こす可能性の無いカビ。 

また、現在までに健康被害の報告はございません。 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】  

株式会社エスケイジャパン お客様相談室  

フリーダイヤル：0120-970-860 

        ※フリーダイヤル開設日時：平成28年6月6日より 

受付時間 10：00～17：00 （土・日・祝日を除く） 

 

フリーダイヤルまでご連絡いただいた後、該当商品を下記送付先までお送りくださいますようお願い

申し上げます。商品のご返品を確認次第、商品代金のご返金の対応をさせていただきます。 

 

 

 

 

 



 

【返品先】  

〒111-0042 

東京都台東区寿3-14-13エスケイビル 

株式会社エスケイジャパン CF事業部 お客様担当宛 

代表番号：03-5806-2237  

 

お客様には大変なご迷惑をお掛けしますこと重ねて深くお詫び申し上げます。今後はより一層の品質

管理を徹底し、再発防止に努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 


